
2010 m. balandis 
  

  
 

 
Kareiviai evakuoja žmones iš Maskvos požeminio traukinio stoties (iš 

csmonitor.com) 
 
Kovo 29-tą dviejose Maskvos požeminio traukinėlio 
stotyse buvo susprogdintos bombos. Žuvo 40 žmonių ir 
dvi savižudės. Jos buvo iš Dagestano. Vienos iš 
savižudžių vyras buvo rusų nužudytas gruodžio mėnesį. 
 

Viena iš savižudžių ir jos vyras (kuris buvo nužudytas gruodį) (iš 
nytimes.com) 

Paskutiniame 20-to amžiaus dešimtmetyje Maskvoje 
dažnokai įvykdavo sprogdinimai, už kuriuos atsakomybę 
prisiėmė kovotojai iš Čečėnijos. Prieš dešimt metų Rusija 
atgavo politinę įtaką Čečėnijoje ir pradėjo vykdyti griežtą 
kovą prieš laisvės kovotojus, kuriuos jie laiko teroristais 

(žr. “Laikai vaikams” 2008 lapkričio numerį). Nuo to 
laiko sprogdinimų skaičius žymiai sumažėjo. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kaukazas - Armenija, Čečėnija, Gruzija, Ingušetija, Dagestanas, 
Azerbaidžianas 

Bet neseniai Rusija surengė sėkmingą operaciją prieš 
sukilėlius Kaukaze. Nužudė bent keturis pagrindinius jų 
vadus ir išnaikino ištisas pogrindžio grupes. Manoma, 
kad sprogimai Maskvoj buvo kerštas už tą operaciją. 

Žmogus sužeistas kai dvi moterys susprogdino bombas požeminio 
traukinio stoty (iš nytimes.com) 

JAV Prezidentas Barack Obama pasmerkė nužudymus 
Maskvoj nes buvo nužudyti nekalti civiliai žmonės. 
Lietuvos prezidentė Dalia Grybauskaitė pareiškė 
užuojautą Rusijos prezidentui Dmitriui Medvedevui dėl 
sprogimų. 

Ką tu galvoji apie sprogdinimus Maskvoj? Apie 
savižudes ir tuos, kurie suorganizavo sprogimus? Ar jie 
teroristai, ar kovotojai už laisvę? Parašyk mums: 
redaktore@laikaivaikams.org 

mailto:redaktore@laikaivaikams.org
http://www.laikaivaikams.org/pdf_files2008/lapkricio2008/cecenija.pdf


 
Žodynėlis. 
 
pogrindis: slaptas politinis veikimas; underground 
 
kerštas: sąmoningas padarymas kam pikto, norint atsilyginti už padarytą skriaudą; revenge 
 
pasmerkti: rodyti nepritarimą kam netikusiam, neigiamai atsiliepti, supeikti; to condemn 
 
užuojauta: prijautimas, gailestis; condolences 


